
 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

UCHWAŁA  NR  R.0000.43.2023 
 

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 
WE WROCŁAWIU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie 
 

poparcia wniosku oraz wyrażenie opinii o zasadności wystąpienia z wnioskiem o przyznanie  
nagrody ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

 
  

Senat Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu na podstawie § 5 ust. 4 pkt 1 lit. a  Rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie nagród ministra właściwego 
do spraw szkolnictwa wyższego i nauki  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2286) uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Senat popiera wystąpienie z wnioskiem o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego i nauki prof. dr hab. Dorocie Korenik za osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. 
 
 

§ 2  
 
Senat zatwierdza treść opinii o zasadności wystąpienia z wnioskiem, o którym mowa § 1, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.    
  

 
 

Rektor 
 
 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 
 

 



 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

Załącznik do uchwały nr R.0000.43.2023 z 22 czerwca 2023 r. 
 

OPINIA SENATU 

o zasadności wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw nauki 
i szkolnictwa wyższego w zakresie działalności naukowej  dla prof. dr hab. Doroty Korenik 

 

Senat Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu wyraża poparcie dla wniosku prof. dr hab. Doroty 
Korenik o przyznanie indywidualnej nagrody ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

w zakresie działalności naukowej w 2022 roku, za autorstwo monografii naukowej Od faktoringu 
przeszłości do faktoringu przyszłości, wyd. Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław 2022.  

Istotnym dla udzielonej rekomendacji atutem monografii jest to, że stanowi ona unikalne studium ewolucji 
faktoringu, o charakterze porządkującym i eksploracyjnym, jak również empiryczno-poznawczym. Zawiera 
ona jednocześnie oryginalne podejście do systematyzacji i przeglądu światowego zasobu wiedzy 
ekonomicznej o faktoringu – w trzech perspektywach, makro-, mezo- i makropoznawczych. W monografii 
dokonano wartościowego i wysoce krytycznego przeglądu istniejącego światowego zasobu wiedzy 
ekonomicznej o faktoringu. Dokonano także identyfikacji zbioru czynników zmiany w systemie 
faktoringowym (co się zmienia w systemie faktoringowym?, jak zmienia się struktura elementów i sposobu 
działania mechanizmu systemu?, jakie zmiany występują w konfiguracji poszczególnych elementów 
systemu?, jakie przyczyny/przesłania stoją u podstaw zmian systemu faktoringowego?, jakie są źródła i siły 
sprawcze zmian w systemie faktoringowym?) oraz opisano nowe zjawiska w branży faktoringowej, 
związane z intensyfikacją konkurencji rozszerzonej ze strony branży finansowania opartego na aktywach, 
prowadzących do przeobrażeń faktoringu i systemu faktoringowego. 

Wysoka wartość przedłożonej do nagrody monografii przejawia się zarówno w jej poziomie naukowym, 
jak i charakterze aplikacyjnym – zaprezentowane wyniki mogą posłużyć praktyce faktoringu do ulepszenia 
(budowy) modeli biznesowych oraz weryfikacji własnych strategii działania wobec klienta. Monografia 
stanowi cenne źródło inspiracji do dalszych badań analizujących modele biznesowe w systemie faktoringu. 

Monografia pt. „Od faktoringu przeszłości do faktoringu przyszłości”, wnosi istotny wkład w rozwój nauki 
w dyscyplinach: ekonomia i finanse. 

Atuty monografii zostały potwierdzone rekomendacjami przygotowanymi przez prof. dr hab. Agnieszkę 
Alińską oraz prof. dr hab. Beatę Filipiak.   

Uwzględniając wszystkie wyżej wymienione atuty monografii pt. „Od faktoringu przeszłości do faktoringu 
przyszłości”, Senat opiniuje wystąpienie Autorki z wnioskiem o przyznanie indywidualnej nagrody 
ministra właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego w zakresie działalności naukowej w 2022 r. 
jako zasadne. 


